

No. EXPEDIENTE  
**INVI-DAF-CM-2019-0016**

Fecha de emisión: 10/06/2019

**Instituto Nacional de la Vivienda (INVI)**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INVI-2019-00145**

Descripción: **Compra de Materiales de Refrigerante y Aire Acondicionado. Ref. INVI-DAF-CM-2019-0016**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Victor García Aire Acondicionado, SRL**

RNC: **130120943**

Nombre Comercial: **Victor García Aire Acondicionado, SRL**

Domicilio Comercial: **Independencia, Edif. Nordesa III, Km 9, 11101 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-535-5431**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **624,749.60**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4014190 1	Ducto Flexible de 8	12.00	UD	1,620.00	19,440.00		3,499.20	0.00	22,939.20
2	4014190 1	Rejilla de retorno 12x12	14.00	UD	1,271.18	17,796.52		3,203.37	0.00	20,999.89

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	4014190 1	Tape aluminio 3x60	12.00	UD	466.10	5,593.20		1,006.78	0.00	6,599.98
4	4014190 1	Plancha poliuretano	5.00	UD	3,220.33	16,101.65		2,898.30	0.00	18,999.95
5	4014190 1	Tubería de cobre 3/8 pies	160.00	UD	31.35	5,016.00		902.88	0.00	5,918.88
6	4014190 1	Tubería de cobre 7/8 pies	160.00	UD	138.49	22,158.40		3,988.51	0.00	26,146.91
7	4014190 1	Refrigerante R-40 tanque	1.00	UD	8,135.59	8,135.59		1,464.41	0.00	9,600.00
8	4014190 1	Tubo 7/8	30.00	UD	55.00	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00
9	4014190 1	Codo de cobre 3/8	9.00	UD	21.18	190.62		34.31	0.00	224.93
10	4014190 1	Refrigerante R-22 tanque	3.00	UD	5,350.00	16,050.00		2,889.00	0.00	18,939.00
11	4014190 1	Difusor 12x12	4.00	UD	1,200.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
12	4014190 1	Manga flexible de 10	3.00	UD	2,118.64	6,355.92		1,144.07	0.00	7,499.99
13	4014190 1	Motor abanico 1/2	1.00	UD	11,500.00	11,500.00		2,070.00	0.00	13,570.00
14	4014190 1	Filtro vegetal pie	10.00	UD	127.11	1,271.10		228.80	0.00	1,499.90
15	4014190 1	Condensador de 10 tons. R-410ª 208-230v con instalación incluida y materiales gastable para la instalación incluido	1.00	UD	334,745.76	334,745.76		60,254.24	0.00	395,000.00
16	4014190 1	Condensador de 24,000 BTU R-40 ef. 13	1.00	UD	43,220.33	43,220.33		7,779.66	0.00	50,999.99
17	4014190 1	Condensador de 12,000 BTU Ef. 13 R-410 208-230V.	1.00	UD	15,423.72	15,423.72		2,776.27	0.00	18,199.99

Subtotal RD\$	529,448.81
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	95,300.79
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>624,749.60</b>

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Manga flexible de 10	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla REPÚBLICA DOMINICANA	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
13	Motor abanico 1/2	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla REPÚBLICA DOMINICANA	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
10	Refrigerante R-22 tanque	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla REPÚBLICA DOMINICANA	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
11	Difusor 12x12	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla REPÚBLICA DOMINICANA	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
16	Condensador de 24,000 BTU R-40 ef. 13	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla REPÚBLICA DOMINICANA	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
17	Condensador de 12,000 BTU Ef. 13 R-410 208-230V.	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla REPÚBLICA DOMINICANA	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
14	Filtro vegetal pie	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla REPÚBLICA DOMINICANA	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
15	Condensador de 10 tons. R-410 <sup>a</sup> 208-230v con instalación incluida y materiales gastable para la instalación incluido	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla REPÚBLICA DOMINICANA	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
9	Codo de cobre 3/8	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla REPÚBLICA DOMINICANA	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
3	Tape aluminio 3x60	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
		REPÚBLICA DOMINICANA		
4	Plancha poliuretano	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
		REPÚBLICA DOMINICANA		
1	Ducto Flexible de 8	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
		REPÚBLICA DOMINICANA		
2	Rejilla de retorno 12x12	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
		REPÚBLICA DOMINICANA		
7	Refrigerante R-40 tanque	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
		REPÚBLICA DOMINICANA		
8	Tubo 7/8	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
		REPÚBLICA DOMINICANA		
5	Tubería de cobre 3/8 pies	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
		REPÚBLICA DOMINICANA		
6	Tubería de cobre 7/8 pies	Av. Alma Mater, Esq. Av. Pedro Henríquez Ureña, La Esperilla	0.00	11/06/2019 03:00:00 p.m.
		REPÚBLICA DOMINICANA		

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido